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re, at ministeren kan nævne det over for mig se- 
nere. 

Så et håb om, at vi i alles interesse og for at 
styrke til tilliden til aktiemarkedet kan være 
med til at skabe den fulde åbenhed om disse 
ting. 

Og så håber vi, at man, også dem, der ikke 
var til stede, læser referatet af dette møde i mor- 
gen -  ellers må vi tage debatten en gang til un- 
der andenbehandlingen. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Selv om der snart kun er forslagsstilleren og mi- 
nisteren tilbage i salen, synes jeg alligevel, at jeg 
lige vil komme med et par bemærkninger. 

Man skal huske på, at de offentlige myndig- 
heder allerede i dag har mulighed for på selska- 
bets kontor at indhente oplysninger om, hvem 
der noteres som ejere af aktie- eller anpartssel- 
skaber. Jeg vil hermed heller ikke afvise, at der 
skal være mere åbenhed om ejerforhold, men 
lad os i første omgang koncentrere os om de for- 
slag til modernisering af selskabsretten, der 
kommer på europæisk plan. 

Nu er der også spurgt til, hvorfor regeringen 
ikke ønsker at gøre oplysningerne om ejerfor- 
hold lettere tilgængelige for enhver. Der skal 
man altså være opmærksom på, at der er tale om 
oplysninger, som allerede i dag er tilgængelige 
for de offentlige myndigheder på selskabets 
kontor. Enhver, der måtte have interesse i 
ejeroplysninger, vil i en vis udstrækning allerede 
kunne få oplysningerne ved direkte henvendel- 
se til selskabet. 

Nu har jeg også tidligere tilkendegivet i for- 
bindelse med behandlingen af både dette for- 
slag, tidligere forslag og genfremsatte forslag, at 
det jo ikke er sådan, at vi dybt har afvist det og 
sagt, at det her forslag ikke er godt. Det, vi har 
sagt, er, at der ikke er optaget 11 mio. kr. på fi- 
nansloven for 2003. Vi har sagt, det er en poli- 
tisk, økonomisk prioritering, der er foretaget fra 
regeringens side. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Nu ved jeg godt, at ministeren ikke er minister 
for it-området også, men vi lever i en tid, hvor 

de fleste gerne skulle have de tilgængelige op- 
lysninger ved at gå ind online og tappe dem og 
ikke ved at gå hen og se i aktionærfortegnelser- 
ne, som efter min mening i dag alene er offent- 
ligt tilgængelige ved henvendelse på selskabets 
kontor. 

Det kan være offentlige myndigheder, der 
henvender sig, det kan være aktionærer, og det 
kan være bestyrelsesmedlemmer, og i de situati- 
oner, hvor medarbejderne ikke har en medarbej- 
derrepræsentant i bestyrelsen, er det også mu- 
ligt for en medarbejder i butikken at gøre det. 
Men det er jo ikke sådan, at der er åbenhed over 
for eksempelvis kommende investorer, og at de 
kan gå ind og se det. 

Jeg tror, det er i virksomhedernes interesse, at 
man er med til gennem åbenhed at tiltrække den 
kapital, der skal være med til at udvikle virk- 
somheden og være med til at skabe arbejdsplad- 
ser. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 13. november 2002, kl. 12.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.04 


